



Notat

Dato: 23.04.2019
Arkivsak: 2019/10758-1
Saksbehandlar: torruti

Til:	Sekretariatet for kontrollutvalet v/ Hogne Haktorson
Frå:	Fylkesrådmannen

Rettstvistar i Hordaland fylkeskommune per 1. april 2019

Fylkesrådmannen skal leggje fram halvårlege statusrapportar om rettstvistar for kontrollutvalet. I det følgjande vert det gjort greie for status per 1. april 2019:

Eigedom

	Partar	Domstol	Sak	Tvistegjenstand	Status
1 REV	KHR Arkitekter – Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune	Gulating lagmannsrett	Tvist om forståing av rettsforlik i Gulating lagmannsrett frå mai 2017	Krav mot HFK/BK om betaling av ca kr 1,3 mill. Uenighet om beløpet var inkludert i rettsforliket eller om KHR har krav på betaling av tilleggssum	Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune <u>frifunne</u> og <u>tilkjent sakkostnader</u> ved Gulating lagmannsrett sin dom 28.2.2019. KHR har anka dommen til Høgsterett.
2 REV	Bergen kommune – Hordaland fylkeskommune AVSLUTTA	Bergen tingrett	Bergen kommune har reist søksmål med krav om vederlagsfri tilbakeføring av heimel til fleire fylkeskommunale eigedommar basert på den såkalla "Anger-avtalen"	Gjeld fleire eigedommar som vert hevda å ikkje lenger vere nytta til sitt opphavslege formål. Erstatningskravet utgjer ca 39 mill. kr + morarenter frå 2015	Hordaland fylkeskommune <u>frifunne</u> og <u>tilkjent om lag 1,6 mill i sakkostnader</u> ved Bergen tingrett sin dom 19. desember 2018. Kommunen har ikkje anka. Dommen er

					<u>rettskraftig</u>
3 REV	Geirmund Nes - Hordaland fylkeskommune (SVV) AVSLUTTA	Gulating lagmannsrett	Geirmund Nes har krevd skjøn for å få fastsett skadebot for påstått inngrep på eigedom.	Geirmund Nes har fremsatt krav om kr 300 000 i erstatning.	Gulating lagmannsrett har gitt kjennelse i Hordaland fylkeskommune sin favør: Skjøn vart nekta fremja. Geirmund Nes har anka til Høgsterett. Ankeutvalet nekta anken fremma og HFK er tilkjend sakkostnader 7. november 2018.

Samferdsel

	Partar	Domstol	Sak	Tvistegjenstand	Status
4 REV	Terje Rokne – Hordaland fylkeskommune (SVV) AVSLUTTA	Bergen tingrett	Spørsmål om betaling av vederlag og dels erstatning etter avtale om grunnavståing i samband med vegutbetring Fv 310 Bordalen i Voss kommune	Krav førebels oppgitt til ca kr 160.000 + krav om utbetring av påståtte skader og krav om omlegging av overvannssystem	Dom avsagt 1. oktober 2018. Fylkeskommunen frifunne for alle krav med unntak for kostnader til opprydding (kr 149.000). <u>Rettskraftig</u>
5 REV	Norled AS – Hordaland fylkeskommune AVSLUTTA	Oslo tingrett	Tvist om vederlaget i opsjonsår ved tre ulike "ferjepakkar" der HFK har rett til å forlenge kontraktane "på same vilkår"	Avtalar inngått av Vegdirektoratet på tidlegere riksvegsamband som er overtekne av HFK. Differansen mellom partane sin kontraktsforståing utgjer ca kr 70 mill	Dom avsagt 12. oktober 2018. HFK frifunne for Norleds prinsipale krav. Retten konkluderte med at kontraktsvederlaget i opsjonsåret skal fastsettest til gjennomsnittlig årleg vederlag i ordinær kontraktsperiode.

					<u>Rettskraftig</u>
6 REV	Roy Mindor Småvik m.fl – Hordaland fylkeskommune (SVV)	Bergen tingrett	Krav om erstatning for økte byggekostnader oppstått pga forseinking grunna regionvegkontoret si saksbehandling knytt til søknad om avkjørselsløyve	Saksøkar har fremma eit erstatningskrav på ca kr 598.000,-	Hordaland fylkeskommune frifunne og tilkjent 100.000,- i sakkostnader ved Bergen tingrett sin dom av 31.oktober 2018. Dommen er anka og ankesaka kjem opp for Gulating lagmannsrett 17. juni 2019
7 NY	TAXI 1 AS – Hordaland fylkeskommune	Bergen tingrett	Tvist om yrkestransportlova, yrkestransportforssikrifa og løyvetilsagna sine krav til innhaldet i driveplikta	Krav om at fylkeskommunen sine vedtak om tilbakekall av til saman 12 drosjeløyve på grunn av brot på driveplikt skal kjennast ugyldig	Stemning mottatt i januar 2019. Hovudforhandling beramma 2. september 2019

Bybanen utbygging

	Partar	Domstol	Sak	Tvistegjenstand	Status
8 REV	Skanska Norge AS – Hordaland fylkeskommune (BU) AVSLUTTA	Valdgift	Tvist om sluttoppgjær etter byggetrinn 3. Gjeld kontrakt C 31 (verkstad og adm. bygg). Hevda meirkostnadar på grunn av mangelfulle og forsinka teikningsleveransar og andre høve som byggherre er ansvarleg for.	Entreprenør fremja krav om tilleggsvederlag på ca NOK 130 mill.	Partane inngjekk forlik i oktober 2018. Forliket omfattar ei plikt for HFK til å betale ca kr 45 MNOK inkl morarenter som fullt og endeleg oppgjær. Partane dekka kvar ein halvdel av tilkomne kostnader til voldgiftsretten
9 NY	Espen Grotle Smørås – Hordaland fylkeskommune (BU)	Bergen tingrett	Saksøker hevdar at setningsskadar på eldre bolighus i Nesttunbrekka skuldast sprengningsarbeida ved Bybanen Utbygging sitt	Reist søksmål med krav om erstatning for utbedringskostnader med inntil kr 5 mill	Stemning av 31. januar 2019. Uklar årsakssamanheng. Mulig forelding. Drøftingar med fylkeskommunen sitt forsikringsselskap

			byggetrinn II (Nesttun-Lagunen)		som vurderer å "overta" saka. Hovudforhandling ikkje fastsett
--	--	--	------------------------------------	--	--

HR

	Partar	Domstol/ instans	Sak	Tviste- gjenstand	Status
10 REV	Anneli Kaland – Hordaland fylkeskommune	Gulating lagmannsrett	Påstått ulovleg mellombels tilsetjing og ulovleg/ugyldig oppseiing. Arbeids- takar på arbeids- marknadstiltak fikk ikkje forlenga mellombels tilsetjinga ved utløp av perioden 31. mai 2017.	Krav om erstatning for økonomisk tap og oppreisning.	Fylkeskommunen vart frikjend og tilkjend sakkostnader for tingretten ved tingretten sin dom av 18. januar 2018. Ankesaka har fått endra tid til 21. oktober 2019.
11 NY	Cho Noe Noe Robin– Hordaland fylkeskommune AVSLUTTA	Bergen tingrett	Søksmål mot Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune for påstått usakleg oppseiing av arbeidsforhold (lærlingkontrakt)	Krav om erstatning for lidt økonomisk tap og oppreisings- erstatning	Søksmål innleidd 8. mars 2018. Saksøkar har nyleg tatt initiativ til å trekke saken mot å sleppe sakkost- ansvar. Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune har av prosess- økonomiske grunnar akseptert dette og forlik inngått 28.3.2019
12 REV	Svein Harkestad – Hordaland fylkeskommune	Høgsteretts ankeutval	Klage over tvangsfullbyrjing av pengekrav	Krav om at namsmannen sin beslutning oppheves	Klaga ikkje tatt til følge ved ordskurd den 27. februar 2018 og Gulating lagmannsretts ordskurd av 2. juli 2018. Er anka vidare til Høgste- rett. HFK sendte tilsvar 5.

	AVSLUTTA				september 2018. Anka avvist og HFK tilkjent sakkostnader ved ankeutvalet sitt vedtak 13. september 2018
13	N Zi John Kouakou Kouassi – Hordaland fylkeskommune AVSLUTTA	Bergen tingrett	Saka gjeld påstand om ulovleg avskjed. Kouassi krev ikkje å gjennintre i stillinga, men har fremma krav om oppreisning oppad avgrensa til NOK 115 000 og erstatning for økonomisk tap, berekna av Kouassi til ca NOK 200 000	Krav om erstatning for økonomisk tap og oppreisning.	Partane inngjekk forlik i november 2018. Forliket innebar at saksøker trakk søksmålet mot at partane dekkja egne sakkostnader.
14 REV	Svein Harkestad – Hordaland fylkeskommune og Thommessen	Bergen tingrett	Harkestad har saksøkt HFK og Thommessen med påstand om angivelige brot på pasientjournal- og helseregisterlova mv.	Krav om tilbakelevering av journalar, straff og erstatning mm.	Fylkeskommunen har den 15. oktober 2018 gjeve tilsvar med påstand om avvising. Avvisningsspørsmålet p.t. ikke avgjort

Tannhelse

	Partar	Domstol	Sak	Tvistegjenstand	Status
16 NY	Lilly Solberg – Hordaland fylkeskommune	Bergen tingrett	Tidlegare tannhelsesekretær fått godkjent kvikksølvskade som yrkesskade og har krav på utbetaling av yrkesskadeerstatning. Fylkeskommunen sine ulike forsikringsselskap i perioden tvistast om kven som har ansvaret. HFK er trekt inn som ansvarleg	Ved stemnemål av 23. november 2018 fremja saksøkar krav om utbetaling av (17 G) – dvs. ca. kr 1,6 mill. frå Hordaland fylkeskommune	Hordaland fylkeskommune har ved innstemning av 19. desember 2018 reist regressøksmål mot 3 aktuelle forsikringsselskap dersom fylkeskommunen skulle bli idømt betalingsansvar. Sak er førebels

			arbeidsgjevar		ikkje tidssett
--	--	--	---------------	--	----------------

Anna

	Partar	Domstol	Sak	Tvistegjenstand	Status
1	Bergen 2017, konkursbu - HFK	Asker og Bærum tingrett	Tvist om spørsmålet om HFK har gjeve garanti for overskridelsar tilknytta sykkel-VM arrangementet og i kva grad HFK i så tilfelle kan motregne sitt motkrav eller utøve atterhaldsrett i eiga yting.	Krav mot HFK om betaling av hevda garanti på kr 5 200 000	Stemming tatt ut av Bergen 2017 AS, selskapet sitt konkursbu, den 13. november 2018. Saka behandlast ved Asker og Bærum tingrett den 25. og 26. juni 2019.